

SMLOUVA O DÍLO č. 20200277

Název díla: Dodávka dveřních křidel

Smluvní strany

LIGNIS s.r.o.

IČ: 48530298, DIČ: CZ48530298

se sídlem Lískovec 156, 768 05 Koryčany

zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 10725

tel.: 777785513, e-mail: lignis@lignis.cz

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č.ú.: 1482398369/0800

zastoupená Ing. Jaroslavem Hubáčkem, jednatelem společnosti

(dále jen „**zhotovitel**“)

a

Střední odborné učiliště stavební, Opava, příspěvková organizace

IČ: 18054455, DIČ: CZ18054455

se sídlem Boženy Němcové 2309/22, 746 01 Opava

tel.: 553 821 906, e-mail: sekretariat@soustop.cz

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú.: 23936821/0100

zastoupená Mgr. Miroslavem Weiszem - ředitel

(dále jen „**objednatel**“)

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely
v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
smlouvu o dílo (dále jen „**smlouva**“) takto:

ČLÁNEK 1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad, na svoji odpovědnost a své nebezpečí pro objednatel dílo a závazek objednatel řádně provedené dílo převzít a zaplatit cenu sjednanou touto smlouvou.
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo, jehož předmětem je dodávka a montáž interiérových dveřních křidel včetně kování (dále jen „dílo“) v rozsahu dle cenové nabídky zhotovitele č: CN/GJ/087-2020 ze dne 30.11.2020 která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „*Cenová nabídka*“) a se kterou objednatel prohlašuje, že se seznámil a s ní souhlasí.
3. Věci potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel.

ČLÁNEK 2. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

1. Místem plnění je Střední odborné učiliště stavební, Opava, p.o., Boženy Němcové 2309/22, 746 01 Opava
2. Objednatel se zavazuje nejpozději do 5.12.2020 předat zhotoviteli místo plnění, a ve všech případech zajistit jeho připravenost dle dokumentu Specifikace stavební připravenosti (dále jen „*Specifikace připravenosti*“), který tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy a poskytovat po celou dobu provádění díla zhotoviteli součinnost tak, aby mohlo být dílo řádně a včas dokončeno.
3. Zhotovitel se zavazuje provést a předat zcela dokončené dílo řádně a včas odpovědnému zástupci objednatel do 18.12.2020.
4. Smluvní strany se dohodly, že výše uvedené termíny se prodlužují o dobu, po kterou je objednatel v prodlení, a to zejména s předáním místa plnění, se zajištěním jeho připravenosti dle Specifikace připravenosti nebo s poskytnutím součinnosti.
5. Neumožní-li objednatel zhotoviteli zaměření dle Specifikace připravenosti minimálně 8 (osm) týdnů před nástupem na montáž prodlužují se výše uvedené termíny o stejnou dobu, po kterou toto objednatel zhotoviteli neumožnil.

ČLÁNEK 3. CENA DÍLA

1. Zhotovitel a objednatel se dohodli na ceně díla bez DPH ve výši 294.800,- Kč (slovy: Dvě stě devadesát čtyři tisíc osm set korun českých) (dále jen „**cena díla**“). K této ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými daňovými předpisy v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění, čímž se rozumí „**cena díla vč. DPH**“.
2. Cena díla odpovídá nabídkové ceně uvedené v Cenové nabídce zhotovitele vypracované na základě poptávky objednatele.
3. Cenu díla lze po dobu trvání této smlouvy měnit pouze na základě písemně číslovaných dodatků k této smlouvě odsouhlasených a písemně potvrzených oběma smluvními stranami, a to zejména z důvodu změny rozsahu díla oproti článku 1 této smlouvy.

ČLÁNEK 4. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Úhrada ceny za dílo bude provedena v české měně bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy spolu s uvedením čísla hrazené faktury.
2. Splatnost faktur se sjednává na 15 dnů ode dne vystavení.
3. Cenu díla se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli na základě konečné faktury, kterou zhotovitel vystaví objednateli po dokončení díla a jeho předání a převzetí na základě předávacího protokolu, a to nejpozději do 15 dnů ode dne vystavení konečné faktury.
4. Zhotovitel se zavazuje odeslat příslušnou fakturu objednateli do 3 dnů od jejího vystavení.

ČLÁNEK 5. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ O DPH

1. Režim přenesené daňové povinnosti se uplatní při vyúčtování prací dle této smlouvy v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „**zákon o DPH**“).
2. V případě, že nastanou skutečnosti, které zakládají povinnost ručení objednatele za neodvedenou daň z přidané hodnoty (dle § 109 zákona o DPH), je objednatel oprávněn zajistit předmětnou daň z přidané hodnoty podle § 109a zákona o DPH.
3. Objednatel je povinen ve lhůtě 10 dnů sdělit zhotoviteli, že v souladu s předchozím odstavcem uplatnil zajištění daně.

ČLÁNEK 6. SMLUVNÍ SANKCE

1. V případě, že zhotovitel nedodrží konečný termín plnění díla dle odstavce 2.3. této smlouvy, je v prodlení, pokud tato smlouva nestanoví jinak. Objednatel má právo požadovat po zhotoviteli za každý, byť započatý kalendářní den prodlení, smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla bez DPH, maximálně však do výše 10% ceny díla bez DPH.
2. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou jakékoli i dílčí faktury vystavené zhotovitelem, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť započatý kalendářní den, kdy je objednatel v prodlení s placením. Tímto není dotčeno právo zhotovitele na náklady spojené s uplatněním pohledávky a na náhradu škody.
3. Nepřevezme-li objednatel bezdůvodně provedené dílo nebo jinak zmaří splnění této smlouvy, je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši celkové ceny díla. Tímto není dotčeno právo zhotovitele na náhradu škody.

ČLÁNEK 7. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Pohledávky vyplývající z této smlouvy smí objednatel převést na jinou osobu jen s předchozím souhlasem zhotovitele, vyjma případu výslovně uvedeného v článku 4 odstavce 3 této smlouvy.
2. Záruku za jakost zboží poskytuje zhotovitel v rozsahu a za podmínek uvedených v Reklamačním řádu zhotovitele. Součástí této smlouvy jsou ve smyslu ustanovení § 1751 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, Všeobecné obchodní podmínky Zhotovitele (dále jen „VOP“) a

Reklamační řád, kdy tyto dokumenty jsou dostupné v aktuálním znění na webové stránce zhotovitele www.lignis.cz a v listinné podobě ve vzorkovnách Zhotovitele v místě dle webové stránky Zhotovitele.

3. Objednatel prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že se s obsahem této smlouvy včetně VOP a Reklamačního řádu zhotovitele seznámil, obsahu rozumí, chce jím být vázán a souhlasí s ním a že smluvní ujednání v této smlouvě obsažená se zhotovitelem dostatečně projednal. Odchylná ujednání ve smlouvě mají přednost před zněním VOP a Reklamačního řádu.
4. Zhotovitel je oprávněn VOP a Reklamační řád v přiměřeném rozsahu změnit. Změnu VOP a Reklamačního řádu je zhotovitel povinen objednateli oznámit nejméně 15 dní před dnem účinnosti nového znění VOP a/nebo Reklamačního řádu prostřednictvím poštovních služeb na adresu objednatele nebo emailem na emailovou adresu objednatele, obě uvedené v záhlaví této smlouvy, příp. za účelem korespondence sdělené zhotoviteli. Objednatel má ve lhůtě 15 dní ode dne oznámení změny právo tyto změny odmítnout a smlouvu z tohoto důvodu písemně vypovědět. Účinky výpovědi nastávají k okamžiku jejího doručení zhotoviteli.
5. Smluvní strany se dohodly, že oprávněný k jednání
za Zhotovitele je:

ve věcech smluvních: Ing. Jaroslav Hubáček, jednatel, e-mail: hubacek@lignis.cz, tel: 777 786 511

ve věcech technických: Jiří Gebauer, obchodní zástupce, e-mail: gebauer@lignis.cz, tel: 777 073 589

za Objednatele je:

ve věcech smluvních a technických: Mgr. Miroslav Weisz, ředitel,

e-mail: miroslav.weisz@soustop.cz, tel: 604506300

ČLÁNEK 8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost vůči třetím osobám o informacích získaných v souvislosti s plněním této smlouvy, které mají důvěrný charakter, a nejsou přístupné jiné osobě, vyjma zaměstnanců smluvních stran.
3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.
4. Práva a povinnosti smluvních stran podle této smlouvy se budou vykládat vždy podle jazykového vyjádření jednotlivých ustanovení této smlouvy. Teprve v případě nejasností ohledně významu jazykového vyjádření konkrétního ustanovení, se použijí ostatní pravidla pro výklad práv a povinností smluvních stran.
5. Smluvní strany prohlašují, že přebírají na sebe nebezpečí změny okolností a že jakákoliv změna okolností nezakládá žádné ze smluvních stran právo uplatňovat jakékoliv nároky s tím související. Smluvní strany tímto výslovně vylučují aplikaci ust. § 1765 odst. 1, § 1766 a § 2000 občanského zákoníku. Smluvní strany se rovněž vzdávají jakéhokoliv práva na zrušení smlouvy a navrácení do původního stavu, pokud by byla vzájemná plnění dle této smlouvy v hrubém nepoměru, a výslovně vylučují aplikaci ust. § 1793 až 1796 občanského zákoníku.
6. Smluvní strany sjednávají, že v případě soudního sporu mezi objednatelem a zhotovitelem bude místně příslušným soud dle sídla zhotovitele.
7. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných číslovaných dodatků po dohodě obou smluvních stran. To samé platí i pro vzdání se písemné formy a prominutí jakéhokoli dluhu dle této smlouvy.
8. Objednatel prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že měl možnost se seznámit s textem a obsahem této smlouvy, obsahu rozumí a chce jím být vázán a že smluvní ujednání v této smlouvě obsažená, včetně VOP a Reklamačního řádu se zhotovitelem dostatečně projednal.
9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.
10. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání, text smlouvy si řádně přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.
11. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v Registru smluv, a to v plném znění.
12. Tato smlouva nabývá účinnosti až dnem zveřejnění v Registru smluv.

Přílohy: 1) Cenová nabídka zhotovitele č. CN/GJ/087-2020 ze dne 30.11.2020

2) Specifikace stavební připravenosti

V Brně dne 30.11.2020

Zhotovitel:

LIGNIS s.r.o.

Ing. Jaroslav Hubáček, jednatel společnosti

LIGNIS s.r.o.

Lískovec 156, 768 05 Koryčany

IČO: 48530298 • DIČ: CZ48530298

www.lignis.cz • e-mail: lignis@lignis.cz

Tel.: 777 786 513

V Opavě dne

7.12.2020

Objednatel:

.....
Střední odborné učiliště stavební, Opava
Mgr. Miroslav Weisz, ředitel,

**Střední odborné učiliště stavební,
Opava, příspěvková organizace ①
Boženy Němcové 22, 746 01 Opava
IČ: 18054455, DIČ: CZ18054455**

Obíednatel: **SOU Stavební Opava- příspěvková organizace**
Adresa: Boženy Němcové 2309/22, Opava 746 01
IČ: 18054455
DIČ:
Zástupce: Mgr.Miroslav Weisz
e-mail:
Tel.: [REDACTED]

AKCE: SOU Stavební Opava dveře**Popis**

Interiérové dveře a zárubně (viz.list "Položkový rozpočet")

Cena celkem

294 800 Kč

Celkem bez DPH**294 800 Kč**

DPH 21%

61 908 Kč

Celkem včetně DPH**356 708 Kč****Technická specifikace**

Dřevěné dveře: Korund (K)- rám lepený hranol, výplň lehčená dřevotříska, plášť DTD deska.
Vrchní kování: WB Favorit 10048 R-KR
Povrchová úprava: CPL - dle výběru investora

Obchodní podmínky

Jednotkové ceny: uvedeny včetně kování,montáže a dopravy
Dodací lhůta: 3-4 týdnů od závazné objednávky (smlouvy o dílo),potvrzeného zaměření
nebo odsouhlasení výrobní dokumentace
Platební podmínky: fakturace spatnost 14 dnů
Záruční lhůta: 24 měsíců.
Platnost nabídky: 60 dnů; nabídku nelze rozdělovat nebo vyjímát jednotlivé položky.

Poznámka

Součástí cenové nabídky není - viz.poznámky u jednotlivých pozic "Položkového rozpočtu".
DPH bude účtována v souladu s platnými předpisy.

Cenovou nabídku vypracovala a za firmu Lignis s.r.o. předkládá:

Jiří Gebauergebauer@lignis.cz

+420 [REDACTED]

V Brně dne: 30.11.2020

Pol.	Ext./int.	místnost	Rozměry (mm)	Dveře	Orientace	Polo-drážka	Povrch dveří	Barva dveří	sklo	Vrchní kování	Zadlabací zámek	Závěsy	Ks	Jednotková cena (Kč)	Položková cena (Kč)
1.	int.	učebny	800-900*1970	LUX 31	L+P	falc	CPL	H 1145 ST 22	conex čirý	kl/Kl	vl.72 mm	VX nerez 120 mm	18	8 030 Kč	144 540 Kč
2.	int.	kabinety+ WC+kuchyňka	800-900*1970	HL 10 K	L+P	falc	CPL	H 1145 ST 22	x	kl/Kl	vl.72 mm	VX nerez 120 mm	22	6 830 Kč	150 260 Kč

294 800

HL 10 K



LUX 31

pant VX
nerez

